
令和６年１１月吉日 

 

 訪問介護サービス事業者  様 

八幡市社会福祉協議会 

                                  事務局長 𠮷川 佳一 

                                   （公印略） 

 

令和６年度 歳末たすけあい運動の募金配分による 

「歳末お見舞品」の申込について（依頼） 

     

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

    平素は、本会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

     さて、本会では、１２月１日から全国一斉に始まります歳末たすけあい運動で、市民の皆様

からお寄せいただきました浄財を、地域福祉活動事業に配分させていただくことにしています。 

     例年、おせち料理の配食を実施しておりましたが、先日お伝えしましたとおり今年度はお見

舞品の配布となります。 

     つきましては、下記の要件のいずれかに該当のされる方に歳末お見舞品の配布を考えており

ますので、お忙しいところ恐縮ではございますが、貴事業所をご利用の該当者の方にご案内い

ただき、申込書と利用料をお取りまとめの上、１２月１０日（火）までにお申し込みいただき

ますようお願いいたします。 

記 

【申込該当要件】（年齢がおせち料理申込要件と異なりますのでご注意ください） 

      貴事業所から調理ができないためにヘルパー派遣を行っている方のうち、次のいず

れかの要件に該当する八幡市内在住の方 

① ７５歳以上の高齢者のみの世帯（単身者を含む） 

② 障がい者の単身世帯 

③ 障がい者と７５歳以上の高齢者のみで構成する世帯 

 

歳末お見舞品１セット：２，０００円 

 

＊お申込み後のキャンセルは１２月１３日（金）午後４時までとします。（その後のキャンセルにつき

ましては返金できませんのでご了承ください。） 

＊生活保護受給世帯及び市民税非課税世帯の方につきましても、上記の利用料金をいただきます。 

＊１世帯１セットとします。 

 

  

問い合わせ先 八幡市社会福祉協議会（担当：今） 

電 話 番 号 ０７５－９８３－４４５０ 

ＦＡＸ ０７５－９８３－５７９８ 

 

【留意事項】 
  ＊配送希望日（12月 23日～12月 26日）と配送希望時間帯（午前もしくは午後）をお選びください。 

  ＊緊急連絡先は必ずご記入ください。（予期せず不在となった場合等、緊急連絡先がないと配達できな

い場合があります。） 

  ＊ご多忙の折、恐れ入りますが、お申し込みの方から利用料金をお預かりいただき、申込書に付いてい

る領収書を切り離して、お渡しいただきますようお願いします。（事業者様で取りまとめて一度

にお申込みください。） 

  ＊利用料金はお釣りのないようお願いします。 


